
Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение Краснодарского края

«Краснодарский музыкальный колледж
им. Н. А. Римского-Корсакова »

П Р И К А З

09 марта 2021 г. № 198-П
г. Краснодар

Об утверждении цены (тарифа) на платные услуги по дополнительной
профессиональной образовательной программе: курсы повышения

квалификации на тему "Фонопедический метод развития голоса: технология
\ эстетика академического пения в обучении детей и взрослых", оказываемые

физическим и юридическим лицам государственным бюджетным
профессиональным образовательным учреждением Краснодарского края
"Краснодарский музыкальный колледж им. Н.А. Римского-Корсакова".

В соответствии с законом Краснодарского края от 7 августа 2000 года

305-КЗ "О порядке установления цен (тарифов) на услуги, оказываемые

государственными унитарными предприятиями Краснодарского края

и государственными учреждениями Краснодарского края на территории

Краснодарского края", Порядком определения платы за оказание услуг

государственными учреждениями отрасли "Культура, искусство и кинематография"
Краснодарского края, утвержденным приказом министерства культуры

Краснодарского края от 7 августа 2012 года № 454, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить цены на платные услуги с применением дистанционных

технологий по дополнительной профессиональной образовательной программе:

курсы повышения квалификации на тему: "Фонопедический метод развития голоса:

технология и эстетика академического пения в обучении детей и взрослых",

оказываемые физическим и юридическим лицам государственным бюджетным

профессиональным образовательным учреждением Краснодарского края

"Краснодарский музыкальный колледж им. Н.А. Римского-Корсакова", согласно

приложению № 1.

2. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на ведущего

экрномиста Н.И. Касьянову

3. Контро$$шутЩ!тенкъм настоящего приказа оставляю за собой.
у^5%° * "*̂ 'ч\

4. Настоя^&^^^^^сжпает в силу с момента подписания.

М.В. Грибановская



Приложение № 1

к приказу от 09 марта 2021 № 198 -П
Утверждаю:

И.о. директора государственного
бюджетного профессионального

образовательного учреждения
(^дарского края «Краснодарский

музыкальный колледж

;А.Римского-Корсакова»

М.В. Грибановская
\Л\1 '̂'*$8?Ф //*//

Цены (тарифы) на платны^^^^Ш^^даименением дистанционных

технологий по дополнительной професЙЙшальной образовательной программе

курсы повышения квалификации на тему «Фонопедический метод развития голоса:

технология и эстетика академического пения в обучении детей и взрослых»,

оказываемые физическим и юридическим лицам государственным бюджетным

профессиональным образовательным учреждением Краснодарского края

«Краснодарский музыкальный колледж им. Н.А. Римского-Корсакова»

Повышение квалификации работников образовательных организаций

:п/п
Наименование услуги

Курсы повышения
квалификации на тему

«Фонопедический метод
развития голоса:

технология и эстетика
академического пения

в обучении детей и
взрослых»,

Программа:36 лекционных
дистанционных часов,

36 часов самостоятельной
работы с 10 по 20 марта 2021

года

Минимальная стоимость для одного
слушателя, руб

5000,00

ОТВЕТСТВЕННЫЙ
Ведущий экономист
СОГЛАСОВАНО
Ведущий юрисконсульт
ОЗНАКОМЛЕН
Заведующий сектором дополнительного
образования для детей и взрослых

Н.И. Касьянова

К.В. Лелюх

Ю.В. Головко



Расчет прямых затрат на оказание услуги (выполнеггии работы) ГБПОУ КК «Краснодарский музыкальный колледж им. Н.А. Римского-Корсакова» Реализация программ
дополнительного профессионального образования, Курсов повышениея квалификации с применением дистанционных технологий по дополнительной профессиональной образовательной

программе повышения квалификации по теме"Фонопедический метод развития голоса: технология и эстетика академического пения в обучении детей и взрослых"

Наименование ресурса

Заработная плата (с начислениями), всего

ФОТ работников, принимающих
непосредственное участие в оказании
•осударсгвенной услуги, рублей (Стоимость часа

300 руб, начисления 30,2 %-90,6 руб)

Прочие выплаты, всего
Коммандировочные расходы преподавателей
'сугоч н ые.пр оезл,прожи ванне)

Транспортные услуги

Возмещение расходов председателям
госуборстееопной аттестационной комнисии

Арендная плата за пользование имуществом

Содержание имущеспча

Обслуживание оргтехники (заправка кагриджей
для печати удостоверений)

Прочие услуга

Оплата охранных услуг

Пособие но социальной помощи населению

Увеличение стоимости Осногчих средств

Увеличение стайности материалы/их запасов

Приобретение бланков удостоверений о
повышении квалификации бе] серии и номера

Всего планируемых расходов

статья

211, 213

212

222

224

225

226

262

310

346

Объем ресурса для оказания услуги в натуральном

из мерениил.саответств ии-С- нормативами-нли

фактическими затратами для оказания однородных

услуг за предыдущий период

единица измерения

чел/часов

чел/выдач

чел

к-во обсл

количество месяцев оказания
услуг

•^
/•™ '̂" *.Р'кол-вОдц>Уч> , О „

/-7.01 пч „до"

222252

значение на 1 единицу

услуги

36,000

«ДЕЛ/О!

ЯДЕЛ/0!

0,0000000

ЯДЕЛ/0!

ЕЯВО^
даРСТв&^ч
* «Кр„с,Л,. Ч

^ий^ЧЙ^ЧлН"я'й-^%0А.-%

Цена, стоимость

— единицы-ресурса,

руб.

390,6

700,00

19872,00

Ш72,00

-̂

Всего затрат на

14061,60

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1050,00

1050,00

15111,60

Затраты, непосредственна связанные с оказанием успчги

оплата труда с

начислениями, руб.

14061,60

14061,60

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

14061,60

приобретение маг.

запасов и особо ценного

движимого имущества

руб.

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

иные ресурсы,

непосредственно связанные

с оказанием услуги

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1050,00

1050,00

1050,00

И.о. директора Краснодарского музыкального колледжа

Ведущий экономист Краснодарского музыкального колледжа

М.В. Грибановская

Н.И. Касьянова



РАСЧЕТ
затрат на оплату труда (с начислениями) основного персонала ГБПОУ КК «Краснодарский музыкальный колледж

им. Н.А. Римского-Корсакова», непосредственно участвующего в оказании услуги (выполнении работы)
Реализация программ дополнительного профессионального образованияДурсов повышениея квалификации с

применением дистанционных технологий по дополнительной профессиональной образовательной программе
ения квалификации по теме "Фоиопедический метод развития голоса: технология и эстетика академическогоповыш

пения в ооучении детей и взрослых
На и

до.)
основание
жностей

Прелодава{гели(72 часа)

И СЕГО

,, 1ПГ~~~̂Число потпеоителеи, чел.

ВСЕГО за!
потребите;

оаты на 1
я

количество
единиц,
ставок

1,00

1,00

Годовой

фонд

рабочего
времени, час.

36,00

Годовой фонд

оплаты труда (с

начислениями) , тыс.
руб.

259,79

Средняя

стоимость
1 чел/часа (с

начислениями
27,1 %), руб.

390,60

Объем рабочего
времени,

затраченного на

оказание услуги
(работы), час.

36,00

36,00

ИТОГО
затраты на оплату труда и

начисления по оплате

труда основного персонала,

руб.

14061,60

14061,60

1

14061,60

о учетом применяемой при формировании

И.о. директора Краснодарского

Ведущий экономист Краснодар

динамики роста средней заработной, платы

М.В. Грибановская

Н.И. Касьянова

'3^&Х2&&^~'



Расчет прямых затрат на оказание услуги (выполнении работы) ГБПОУ КК «Краснодарский музыкальный колледж им. Н.А. Римского-Корсакова» Реализация программ
дополнительного профессионального образования, Курсов повышениея квалификации с применением дистанционных технологий по дополнительной профессиональной образовательной

программе повышения квалификации по теме"Фонопедический метод развития голоса: технология и эстетика академического пения в обучении детей и взрослых"

Наименование ресурса

Заработная плата (с начислениями), всего

ФОТ работников, принимающих
непосредствотое участие в оказании
государственной услуги, рублей (Стоимость часа
700,00, начисления 27,1 Й-1в9,70)

Прочие выпляши, всего

Коммандирояочные расходы преподавателей
(суточ н ые.проез д,проживян ие)

Трансиортнне услуга

Возмещение расходе председателям
госуоарснмеаниоа аттестационной коммисии

Арендная плата за полкювание имуществом

Содержание имущества

Обслуживание оргтехники (заправка катриджей
для печати удостоверении)

Прочие услуга

Огыата охранных услуг

Пособие по социальной помощи населению

Увеличение стоимости Основных средств

Увеличение стоимости материальных запасов

Приобретение бланков удостоверений о
повышении квалификации без серии и номера

Всего планируемы! рлсюдов

статья

211, 213

212

222

224

225

226

262

310

3-16

Л
г;У.5г

Объем ресурса для оказания услуги в натуральном

фактическими затратами для оказания однородных

услуг за предыдущий период

единица измерения

чел/часов

чел/выдач

чел

к-во обсл

количество месяцев оказания
услуг

^^^^."^

&°!̂ ^̂ &^'̂̂ Г""°""""'° '̂ •'Е/Ч/-

значсние на 1 единицу

услуги

36,000

«ДЕЛ/О!

ЙДЕЛ/0!

0.0000000

#дпл/0!

, 0,0528382

\

Цена, стоимость

руб.

,«

700,00

19871,00

19872,00

— '

Всего затрат на

14061,60

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1050,00

1 050,00

* 15111,60

Затраты, непосредственно связанные с оказаииемлслиги

оплата труда с

начислениями, руб.

14061,60

14061,60 \у

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

14061,60

приобретение мат.

запасов и особо ценного

движимого имущества

руб.

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

иные ресурсы,

непосредственно связанные

с оказанием услуги

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1050,00

1050,00

1050,00

И.о. директора Красноларского музыкального ко

Ведущий экономист Краснодарского музыкально

М.Б. Грибанояская

Н.И. Касьянова



РАСЧЕТ
затрат на оплату труда (с начислениями) административно-управленческого и вспомогательного персонала

ГБПОУ КК «Краснодарский музыкальный колледж им. Н.А. Римского-Корсакова», участвующего в оказании
умугиРеализация программ дополнительного профессионального образования, Курсов повышениея

квалификации с применением дистанционных технологий по дополнительной профессиональной
образовательной программе повышения квалификации по теме "Фонопедический метод развития голоса:

технология и эстетика академического пения в обучении детей и взрослых"

Наимено

1

шнис должностей,
грофессий

Заведующий сектором
дополнительного образования
детей ивзррсяых

Методист сектора

дополнительного образования

детей ивзрослых

Число пот

ВСЕГО за!
потребите;

ВСЕГО

обителей, чел.

•раты на 1

я

количество

единиц,

ставок

0,02

0,02

0,02

Годовой
фонд

рабочего
времени, час.

36

36

36

Годовой фонд

оплаты труда (с
начислениями) ,

тыс. руб.

92,90

92,90

Средняя
стоимость

1 чел/часа (с
начислениями
27,1 %), руб.

95,55

95,55

Объем рабочего
времени,

затраченного на
оказание услуги
(работы), час.

36

36

36

ИГОГО

затраты на оплату
труда и начисления

по оплате труда
АУЛ и

в спомогателъного
персонала, руб.

3439,8

3439,8

6879,6

1

6879,60

И.о. директ эра Краснодарского

л ^^ г^ г.ним"' —.-С^л "//&$^1®&
Ведущий эк омист Красда '̂ай'сдор.ш^цк^п,на

^% & и !ё &-' &Л#**4%-
Г 1" 3 = Г/ "М 1̂--<&

М.В. Грибанов екая

Н.И. Касьянова



Расчет затрат на оказание услуги (выполнении работы) ГЕПОУ КК «Краснодарский музыкальный колледж им. Н.А. Римского-Корсакова» Реализация программ дополнительного
профессионального образования, на реализацию программ дополнительного профессионального образования, Курсов повышениея квалификации с применением дистанционных технологий

по дополнительной профессиональной образовательной программе повышения квалификации по теме"Фонопедический метод развития голоса: технология и эстетика академического пения в
обучении детей и взрослых"

Наименование ресурса

Заработная плата (с пачцыеииямв), всего

ФОТ работников АУЛ н вспомогательного
персонала, рублей (стоимость часа -550,00 руб

Прочие выплати, наго

Услуги связи

Услуги внутригородской связи

междугородняя связь

Интернет до 3-мтбитавсек

Почтовые расходы, телеграммы

'Лтнсаортаиг уснут

Кеммунвл Н1ие расходы

Тепловая энергии

Электрическая энергия

Холодное водоснабжение

Во доставление

Арендная плата за полыоаание имуществом

Содержание имущества

т/о системы вндеонаблюдения

т/о пожарной сигнализации

Прочие ус/дай

Осуществление шестидневной посуточной охраны

Увеличение стоимости осповних средств

Приобретение спглит системы

Увеличение стоимости мотериапьинх записав

Карты памяти (фпаа-карты)

Запасные части к Оргтехнике

Папки органайзеры /

Бумага формата А-4 Снегурочка к!

Амортизация объектов особа ценного Ы >.
движимого имущества, необходимою для Г } 3
общехозяйственных иужо, исппньзуемога Аля '?
оказания услуги (работы) \

Всего планируемых расходов V:

стать
я

111,
213

212

22}

222

223

224

225

226

310

3-10

~222
«И
5 С~ ,ч

^,'г
21
X Ч

и! \;. ....

^

Объем ресурса для оказания услуги в

натуральном измерении в соответствии с

нормативами или фактическими затратами

для оказания однородных услуг за

предыдущий период

единица измерения

чел/час

номеров

номеров

ЛИНИЙ

отправле-ний

Гкал

кВт/час

«3

3

кол-во обслуж

кол-во обслуж

месяц

шт.

-зггвадааайа^
^-Л.ГОСУ/[„Ч,.^>

&*^ *™>я -*А>
2313ЕЙ35
^-^ , "?ЧКа ,. %?

КЗ^б^д
г - " V 1 %&.* к(<й ) ?-)/?-'
% Уйй^
V, 1Л, ; , :•:•: .'
«•V! •= ^.^ Г'' У:^'; -" -,-/<.

значение на 1 единицу

услуги

72,000

0,0000000

0,0000000

0,0000000

0,0000000

0.0000000

0,0000000

0,0000000

0,0000000

0,0000000

0,0000000

0,0000000

1

.ч
*Ь;, \0,0000000

'"̂ .л .^роооооо
*-,. '* ̂ о'̂ ооооо

ш!
'/^'Л

Цена,

стеымдсТЬ^

единицы

ресурса, руб.

95,51

1666,60

1250,00

4ШЁ,00

1(М,00

2 072,66

8,30

38,71

28,16

2641,45

7224,25

И 7000,00

28011, И

980,0

22000,0

6012.К

249.В

^~-

Всего затрат

ла_ус]тугу,_ру 6 ̂

6376,80

0,00

0,00

0,00

0,000

0,00

0,00

0,00

0,00

28011,60

0,00

--̂ 34885,40

Затраты на общехозяйственные нужды

оплата труда с

начисле- ниши,

руб.

6876,80

6876,80

0,00

0,00

0,0000

0,00

0,00

0,00

0,00

28011,60

28011,60

0,00

34888.40

ком-

мунальные

услуги, руб

0,00

0,00

0,0000

0,0000

0,00

0,00

0,00

0,00

0(00

0,00

0,00

содержание

объектов

недвижимого

имущества руб.

0,00

0,00

0,0000

0,0000

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

содержание

объектов особо

ценного

движимого

имущества, руб.

0,00

0,00

0,0000

0,0000

он»

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

услуги

связи, руб.

0,00

0,00

0,0000

0,0000

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

транспорт-

ные услуги,

руб.

0,00

0,00

0,0000

0,0000

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

прочие

затраты, руб.

0,00

0,00

0,0000

0,0000

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

И.о. директора Краснодарского музыкально

Ведущий экономист Краснодарского музыкального к

М.В. Грибановская

Н.И. Касьянова



Расчет стоимости услуги (работы) ГБПОУ КК «Краснодарский
музыкальный колледж им. Н.А. Римского-Корсакова»

на реализацию программ дополнительного профессионального
образования, Курсов повышениея квалификации с применением

дистанционных технологий по дополнительной профессиональной
образовательной программе повышения квалификации по теме

"Фонопедический метод развития голоса: технология и эстетика
академического пения в обучении детей и взрослых"

п

к

и

р

и

в

к
У<

с
п

Состав стоимости

рямые затраты

освенные затраты

ТОГО затрат на оказание услуги (работы)

читабельность 15 % *

улог на имущество, земельный налог

зего стоимость услуги (работы) *

оличество потребителей, одновременно получающих
;,тугу

тоимость услуги (плата, цена, тариф) в расчете на одного
этребителя, руб.

Значение,

руб.

15111,60

34888,4

50000,00

50000,00

10

5000

для услуг (рао< :̂еверх?р0сдаар10(гвенного задания
Л$5 г̂,*° ̂ ^ГС";Ч,/Ч> ̂ '-\

/^ ^^^^^^{-л

еджа

колледжа
Ведущий
Краснодарского

М.В. Грибановская

Н.И. Касьянова


